

basın açıklaması

Ege Eczacı Odaları Başkanlar Danışma Kurulu bu yıl II.si düzenlenen Eczacılık Fuarının açılış günü olan 09 Mayıs 2003 tarihinde SSK eczanelerinin kapatılması ve ayaktan tedavi gören SSK'lı hastalara serbest eczaneler aracılığıyla ilaç verilmesini içeren bir basın açıklaması yaptılar.

BASIN AÇIKLAMASI SSK Eczaneleri Kapatılsın!

Doğuştan kazanılmış sağlıklı yaşama hakkının devlet tarafından tüm bireylere eşit olarak verilmesi temel dileğimizdir.

Bu nedenle, devlet ülkemizde yaşayan herkesin aldığı sağlık hizmetinin niteliğini arttırmak zorundadır.

Tüm bunların ışığında, özellikle SSK eczanelerinden ilaç temininde, SSK'lı vatandaşlara verilen sağlık hizmeti büyük ölçüde kesintiye uğramıştır.

Ülkemizde yaşayan Bağ-Kur, Emekli Sandığı, Askeri Personel ve Maliye Bakanlığı'na bağlı kuruluşlarda çalışanlar serbet eczanelerden ilaç alırken, bugün SSK'lı vatandaşlar uzun kuyruklarda zaman yitirmekte ve kurum eczanesinde olmayan ilaçların temininde karşılaştıkları bürokratik engeller sonrasında yorgun düşmekte ve mağdur olmaktadır. Kabul etmeliyiz ki bütün bunlar sağlıklı insanların bile yapmakta güçlük çekeceği işlemlerdir.

Mevcut yöntem uzun yıllardır denenmiş ve istenen verimlilik sağlanamamıştır. Bir anlamda

SSK'lı vatandaşlarımız cezalandırılmakta ve sağlık hizmeti almakta güçlük yaşamaktadır. Ayrıca SSK ünitelerinde yıllardır büyük bir özveriyle görev yapan hekimlerimizin uygulamak istedikleri tedaviler de bir anlamda sonuçsuz kalmakta ve devlete faturası daha da pahalıya mal olmaktadır.

Biz eczacılar diyoruz ki; SSK eczaneleri daha fazla vakit kaybetmeden kapatılmalı, içinde bulunduğumuz zor ekonomik koşullara ve kurumların yaptığı ödeme gecikmelerine rağmen SSK'lı vatandaşlarımızın da serbest eczanelerden ilaç teminine olanak sağlanmalıdır. Çünkü eczacılık mesleğinin ticari kaygılardan uzak yapıldığının ve toplum sağlığının her şeyin üstünde olduğunun bilincindeyiz.

Saygılarımızla.

Ege Eczacı Odaları Danışma Kurulu

İzmir Eczacı Odası Başkanı Ecz. Tuncay Sayılkan
Denizli Eczacı Odası Başkanı Ecz. Tevfik Sarıoğlu
Muğla Eczacı Odası Başkanı Ecz. M.Arif Yılmaz
Aydın Eczacı Odası Başkanı Ecz. Şevket Kaya
Manisa Eczacı Odası Başkanı Ecz. Nükhet Tartan
Balıkesir Eczacı Odası Ecz. Sertaç Özmen.



Ahmet Vardar 'a cevap

Ahmet Vardar
29 Ağustos 2003 tarihli
Vatan Gazetisi
Alo Vatan
Köşesinde Yazdı...

CUMA 29 Ağustos 2003



ALO VATAN
Ahmet Vardar
avardar@gazetevatan.com
TEL: 0212 354 54 54 / FAX: 0212 266 57 27

İlaç rezaleti

Emekli Sandığı'nın ve Bağkur'un uyguladığı bir sistem vardı. Sigortalı yakını, hastası hastahane de yatarken doktorun yazdığı reçeteyi önce hastahane eczanesine, sonra başhekimliğe onaylatıyordu. Sonra da ilgili kuruluşlarla anlaşmalı bir eczaneye giderek ilaçlarını alıyordu. Bu uygulamada hasta yakını en fazla bir saat içinde ilacı alabiliyor ve hastasına yetiştiriyordu. Dolayısıyla da hastanın tedavisine hemen başlanabiliyordu.

Yaşlılık bir aydır yeni bir uygulama yapıyor. Buna göre sigortalı hasta yakını, yine reçetesini önce hastahane eczanesine, sonra başhekimliğe onaylatıyor. Sonra da **Eczacılar Odası**'nın hastahane valüandaki temsilciliğine gidiyor, reçete ve kamesini teslim ediyor ama ilacı kendisi alamıyor. Oda yetkililerinin yaptıkları sıralamaya göre sıra hangi eczanede ise ilaçları oradan alınıyorlar ve hastaya gönderiyorlar.

Bu işlemler maalesef en az dört beş saat sürüyor. Yani yoğun bakıma getirilen bir hastanın yakını ya da ameliyattan çıkmış bir hastanın yakını, ilacı alabilmek için en az dört beş saat beklemek zorunda kalıyor.

İşin bir başka yönü de ilaçlar aynı servisteki hastalara aynı anda geldiğinde, doktorlar ve hemşireler hangi hastaya öncelik verileceğini bilemiyorlar. Yani ortada bir kargaşa var. Ayrıca gece ve tatil günlerinde bir de nöbetçi eczane problemi var. Onlar da hasta yakınına bazen sabaha kadar bekletiyorlar.

Ortada bir yaşam savaşı olduğuna göre bütün bu kırıtsayıcılıklar insanımıza ne derece faydalı oluyor, anlayamıyorum. Bir Allah'ın kulu çıksın da bu işe çare bulsun.

Bilgilendirdik !

Sevgili Ahmet Vardar;

29 Ağustos 2003 Cuma günü köşenizdeki "İlaç Rezaleti" başlıklı yazınızı üzümlere okuduk. Öncelikle şunu belirtelim ki sizi yıllardır devletin ve vatandaşların haklarını savunurken gördüğümüz için de çok şaşırdık. Keşke böylesine bir yazıyı yazmadan konuyla ilgili bilgi toplasaydınız.

Yazınızda hangi ildeki uygulamadan söz ettiğiniz belirtmediğiniz için İzmir Eczacı Odası olarak sizi bilgilendirme gereği duyduk.

İzmir'de yatan hasta reçetelerinin sıra ile ve eşit tutar esasına göre eczanelerden karşılanması uygulaması odamızca 1 Mayıs 2001'de bu güne kadar başarı ile sürdürülmektedir. Uygulama sayesinde hastane civarındaki kim olduğu belli olmayan komisyoncu kişiler ve etik dışı çalışmalar son bulmuştur.

İzmir'de yaklaşık 800 eczane protokol hükümlerine uygun olarak ve 4 hastane bürosundan hizmet verilmektedir. Protokol gereği ilacın hastaya ulaştırılması en geç bir buçuk saatte gerçekleşmektedir.

Uygulamada en büyük yararı ise hasta ve eczane arasındaki komisyoncuları aradan çıkarılması ile sosyal güvenlik kurumları dolayısı ile devlet sağlamıştır.

Tüm tatil ve Pazar günleri uygulama kesintisiz olarak başarıyla sürdürülmektedir. Hasta memnuniyeti ve devletin kaynaklarının doğru kullanılması bizler için vazgeçilmezdir. Saygılarımızla.

Ecz. Tuncay SAYILKAN
İzmir Eczacı Odası Başkanı

Düzeltilti...



ALO VATAN
Ahmet Vardar
avardar@gazetevatan.com
TEL: 0212 354 54 54 / FAX: 0212 266 57 27

Eczacı odalarının tepkisi

Önceki gün bu köşede yazdığım "İlaç rezaleti" başlıklı yazıma, bazı **eczacı odalarından** alınmalar olmuş. Ben, yapılan son uygulamalarda **git gel** bürokrasi yüzünden, hastahane de yatan vatandaşların ilaçları 4-5 saate alabildikleri konusuna değinmişim. Bu da sağlıklı bir uygulamadır. Kısacası hastalara ilacın geç ulaştırıldığı vurgulanmıştı. **İstanbul ve İzmir Eczacı Odaları**ndan gelen açıklamalarda, bu konuda haksızlık yaptığım belirtiliyor.

Onlar diyorlar ki: "**1 Mayıs 2001'de başlayan bu uygulama başarıyla sürdürülmektedir. Bu sayede hastahane civarında kim olduğu belli olmayan komisyoncu kişiler ve yapılan etik dışı çalışmalar son bulmuştur. Dolayısıyla hasta ve eczane arasındaki komisyoncular aradan çıkartılmıştır. Bu uygulamada hastaya ilacın teslimi, en fazla 2 saat olarak belirlenmiştir. Süreyi aşan eczane olursa hemen sistemden çıkartılmaktadır.**"

Evet, gördünüz ya, benim kimseye kinim, garezim yok. O yazıyı sadece ilaç almak isteyen hastaların, ki aralarında acilleri de var, 4-5 saat bekletilmelerinin önlenmesi için yazmışım. Gelen yanıtlardan anladığıma göre, bu süre 2 saate kadar indirilmiş. Gönül ister ki bu uygulama daha da çabuklaştırılsın. Çünkü acil hastanın beklemeye tahammülü yoktur. Bunu sayın eczacılarımız da iyi bilirler. İlgilerinden dolayı İstanbul ve İzmir eczacı odaları yöneticilerine teşekkür ediyorum.